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ی تا  ریخپرچمی برافراشته به بلندا
 "کلُُّ یوَمٍ عاشورا و کلُُّ أرضٍ کَربَلا  "

الا ای  راهپیمایان آزادی و ای دستگیران مستضعفان و ای سینه 

سپرکردگان راه حق! به هوشید و به گوش؟! که امروز بعد از 

گذشت چهارده قرن، از ظلم عظیم عاشورا، هنوز دست بریده 

علیّ اصغر عباس بر خاک کربلاست! که هنوز تیر حرمله بر گلوی 

است! به هوشید و به گوش که دست بی مروت لش ر یزید، از پای 

 رقیه خلخال می دزدد و از سر زینب چادر؟!

را می شنوید، از خاک اسلام مان؟  "هلَْ منِْ ناصِرٍ ینَصُْرُنی"ندای  

به ضجهّ های رباب و به پاکی مادر شهیدان کربلا قسم، که هنوز 

های ه  فلسطین. و هنوز نقشهکشد در گوشه گوششمر نفس می

شوم یزیدیان، چنگ می زند. قلب پر از درد یمن را. به مروت 

جوانان عاشورا قسم، که هنوز خاک سوریه، آغشته به خون مظلوم 

 علی اکبر جوان است!

انَْ یَرْزُقَنی طَلبََ ثارکَِ معََ اِمامٍ مَنْصُورٍ  "الا ای زمزمه کنندگان 

 "مَّدٍ صَلَّی اللَّهُ عَلَیهِْ و َآلهِِ مِنْ اَهْلِ بَیتِْ مُحَ

کنم که روزی من گرداند تا در رکاب امام )از او درخواست می 

 منصور از اهل بیت محمد صلی الله علیه و آله باشم.( 

کُلُّ یَومٍ عاشتتورا، یعنی هر روز و هر دمی که قلب ستتتم 

ستم کاری به درد آید و آهی از نهادش دیده ای، از ظلم 

پیدا شود، اگر صدای یاری خواهی او را بشنوی و دست 

یاری دراز ن نی، ستت وتت شتتمشتتیری استتت، بر دستتت 

ش ریان ی سین ل زید، که فرو می رود بر جگر پاره پاره ح

لبِ  یاری خواهِ  )ع(. که فریاد حق خواهی، همان فریاد 

 تشنه حسین بر خاک داغ دیده کربلاست.

کُلُّ یَومٍ عاشورا، یعنی حق ی ی است و ناحق هزار! پس  

به هوش باشتتید و به گوش، که کربلا در وجب به وجب 

 لبنان شاهد جان دادن مظلوم است!

 زهرا جاملو

، ! که خواب از چشمانتان می دزددشود بر شما، س وتچشم بگشایید و ببینید ظلم آش ار ناحق بر حق را. که اگر خوب ببینید حرام می

 )ع( بر رج به رج تاریخ جهان! مظلومیت ت رار شده حسین

شورا  یعنی ظالم و مظلوم قرن ست که پنجه در پنجه حق، بر کُلُّ یَومٍ عا ها ا

انسانیت به نبرد خاسته اند و پیروز میدان، تنها کسی است که در  تسر حیا

زندگی دنیا فریبشتتتان داده ( »07-؛ )ستتتوره انعام«غَرَّتْهُمُ الْحَیاَةُ الدُّنْیاَ»آیه 

ست ش« ا شان را نبندد، بر جایی برای روح او نبا د. که زیب و زر دنیا چشمان

دفاع! که سلاح واژه هاشان غلاف نشود، به وقت سخن معصومیت کودکان بی

گفتن از حقانیت، که گوش هایشتتان را نبندد و دلهاشتتان مهمانستترای غبار 

لْمل لمَِنْ ستتالمََ ُمْ "غفلت نگردد. که اگر نجوا می کنند  وَ یا اَباعَبدِْاللَّهِ اِنّی ستتِ

به روح و جان بنوشتتتند شتتتربت حق  " حَرْبل لمَِنْ حارَبَ ُمْ اِلی یَوْمِ الْقِیامَةِ

 خواهی را!

حستتتین)ع( می دانند و  و خوشتتتا به حال آنان که آن ها خود را، دوستتتت 

 حسین خود را دوست آنان!

 "نْیا وَ الاْخِرَةِپروردگارا! اجْعَلْنی عِنْدَکَ وجَیهاً باِلْحسَُیْنِ عَلَیْهِ السَّلامُ فِی الدُّ

مرا نزد خود، به وستتیله حستتین علیه الستتلام، در دو عالم، وجیه و آبرومند  

 گردان! به حق محمد و آل محمد.
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 تـــــیـــپ هــــای یـــادگـــیـــــــری

 بخش علمی

دگیری دیدارییا  

افراد، برای مرتب کردن اطلاعات و ارتباط با دیگران، بین 

از هر چیز تصتتاویر، رنگ ها و نقشتته ها را ترجیح می دهند. 

حسّ فضتتایی خوبی دارند که به آن ها در جهت یابی کم  

اگر ستتب  یادگیری شتتما، بین تر دیداری باشتتد،  می کند.

ما کم  می کندتا استفاده از این روش ها در یادگیری به ش

از تصاویرو رنگ ها بین تر استفاده کنید، معانی درس ها را 

شتن و خواندن، ن ته  شان دهید و در نو صویر ن صورت ت به 

 های مهم را مشخص کنید.

 یادگیری شفاهی

افرادی که برای بیان نظرات و موضتتوعات خود، اول 

از همه به سراغ گفتن و خواندن و نوشتن می روند، 

ستتتب  یادگیری آن ها گفتاری یا همان شتتتفاهی 

را که یادگرفته اند استتتت. این افراد، وقتی مطالبی 

برای دیگران توضتتیح می دهند؛ خودشتتان بهتر یاد 

می گیرند. ان ها، معمولا درس را بلند می خوانند. 

ندن خود را  قدرت نوشتتتتن و خوا ید  با این افراد، 

 تقویت کنند.

 یادگیری حرکتی

برای این افراد، باید بیشتتتتر از روش های علمی و 

د. این افراد، به بازی ها، برای آموزش استتتفاده کنن

استفاده از روش های خلاقانه در آموزش توجه ویژه 

ای دارند.  در این ستتتب ، بیشتتتتر فعالیت های 

فیزی ی وجود دارد. این افراد، ستتتعی می کنند از 

 حواس پنج گانه در یادگیری استفاده کنند.
 یادگیری شنیداری

شتر از طریق گوش دادن،  سب ، بی افراد دارای این 

مطالب را می آموزند و شتتترکت در کنفرانس ها و 

ستتخنرانی ها بستتیار برای یادگیری این افراد مفید 

 است.

 یادگیری شهودی

شم خود دارند و  ش شتر ت یه بر حس  این افراد، بی

سفانه افراد  ستند. متا ضوعات جدید ه به دنبال مو

دارای این ستتب ، توجه کافی به جزئیات ندارند. و 

مم ن استتت به همین دلیل از روش های ضتتعی  

 ه بگیرند!استفاده کنند و تصمیم های اشتبا

 یادگیری حسی

افراد، معمولا ستتتعی می کنند بر آموخته های قبلی ت یه 

باشند. ترجیح این گونه افراد، حسی است. این افراد، داشته 

باید ستتتعی کنند تا بیشتتتتر به یادگیری مباحی تئوری 

بپردازند. بیشتتتتر به جزئیات توجه می کنند، چون معمولا 

پس از یادگیری موضتتتوعات به دنبال فرضتتتیاتی برای رد 

ند بود؛ و معمولا  ها خواه ته  یا قبول کردن آموخ کردن 

راستتتاس واقعیت های اثبات شتتتده پین تف رات آن ها ب

 رود.می

افراد، برای یادگیری و درک مفاهیم به دنبال قاعده 

و منطق هستتتتند و مهارت زیادی در درک و حل 

حی ریاضتتتی دارند. دارای درک منطقی و تف ر مبا

 سیستمی هستند.

 یادگیری استدلالی

 یادگیری جمعی

افراد، به صتتورت گروهی به یادگیری می پردازند و 

بازدهی این افراد در آموزش گروهی بسیار بیشتر از 

آموزش فردی استتت و آن ها به خوبی می توانند با 

 افراد دیگر ارتباط برقرار کنند.

 یادگیری فردی

ست. افراد دارای  صورت انفرادی موثرتر ا آموزش به 

یادگیری  ها برای  بال محیطی تن به دن این ستتتب  

ستند  ستند؛ ه وبه  دنبال کم  گرفتن از دیگران نی

 خودشان شروع به حل مسائل و یادگیری می کنند.

 هایده محمدزاده
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 تنفس جهش

 بابائیفاطمه 

شدن روی رد ها، ذاتا شاهده نتایج آن بی ش  زمان  عوض  ست، اما دریافت و م ست گذارانه و دفعتی ا سیا ی  امر 

سال های پین رو اگر همه چیز طبق پین بینی های  منطقی ناظران عاقل  ست. در  بر و محتاج دقت و پیگیری ا

س شت که روی هم رفته  سی و اجتماعی  دا سیا ضاع  سوی پین برود، می توان انتظار تغییرات زیادی در او مت و 

سئولان  صوص م شفقانه همه آحاد ایران، علی الخ شبانه روزی و امید م شند. تغییراتی که با کار  شته با مثبتی دا

کشور می تواند مثل ی  جهن رو به جلو عمل کند و خیلی از قواعد بازی را به نفع ما تغییر دهد. اما این میان چه 

 کاری از دست ما بر می آید؟ 

 ژل های حیات بخش

 مریم کاوسی

ستاوری بزرگ، در علم  ساخته اند، که پس از تزریق به داخل بدن، رگ تولید می کند. این د شمندان ژلی  دان

شد. محققان پ شود که به دگرگونی بزرگی در زندگی مبتلایان به دیابت منتهی خواهد  سوب می  ش ی مح ز

دانشتتتگاه تگزاس این ژل تزریقی را تولید کرده اند و بر این باورند، که از این پس میلیون ها بیمار دیابتی به 

سر جهان زندگی می کنند، که گزارش زندگی دوباره بازگردند. در حال حاضر؛ میلیون ها بیمار دیابتی د ر سرا

به دلیل اختلال در عمل رد سیستم قلبی و عروقی و از دست دادن اندام های مختل ، زندگی سختی را دنبال 

می کنند. اکنون محققان دانشتتگاه تگزاس، از این نوآوری ارزشتتمند، برای رشتتد و نمو دادن رگ های خونی و 

، در شتتتریان های موش های آزمایشتتتگاهی استتتتفاده کرده اند، و احیای دوباره جریان این مایع حیات بخن

سلامت جانور ایجاد می کند. حالا این محققان امیدوارند،  سطح  شمگیری در  شده اند که تغییرات چ متوجه 

که از این دستتتاورد در ستتال های نه چندان دور، برای آزماین بر روی بیماران و به خصتتوص بیماران دیابتی 

ستفاده کنند.  شان می دهد که ا ضو تن دهند. اما  ۲۵آمار ها ن صد بیماران دیابتی، در نهایت باید به قطع ع در

محققان دانشگاه تگزاس، با استفاده از تازه ترین دستاورد های علم مهندسی زیست پزش ی نشان داده اند، که 

تا  یدکننده )احیا کننده(  بازتول ن ۸۵این ژل  دام هایی که رگ های درصتتتد، از جریان خون طبیعی را در ا

شده خونی شرفت بیماری از کار افتاده اند، احیا می کند. این فناوری جدید، در حالی ابداع  سطه پی شان، به وا

که روش های درمانی فعلی، نظیر ماستتتاژ درمانی، استتتتفاده از داروهای مختل  و در نهایت جراحی تنها اثر 

 .می توان به درمان همیشگی بیماران امیدوار شدموقتی دارند، اما با این ژل تولید کننده رگ، 

شفاف و پالوده و  ستم اجرایی عظیم را  سی ساختار ی   ست که می تواند  شیاری، مطالبه گری و نقد و تقدیر به موقع ا ش  ه بدون 

کارآمد نگه دارد. بی شتت  دغدغه های فرهنگی و اجتماعی و اقتصتتادی ت  ت  ما، باید با نفوذ و تربیت در اذهان هم  مستتیر تعامل و 

ست شد و عیب یابی و رفع عیب را برای همگان در هر فهم همگانی  در را صلح و آرامن ف ری ام ان ر ای منافع ملی  را هموار کند، تا 

زمینه ای فراهم کنند. ما حال در گذر از تمام دو قطبی ها و  چند قطبی هایی که انگار خاصتتیت فضتتای انتخابات استتت باید در همین 

ا کنار بگذاریم و به تفاهمی عمومی و ملی در درک و احترام متقابل و تلاش  برای ارتقا ی گام اول اختلافات انظار و دیدگاه هایمان ر

صدر و درک  سعی  شتگی و  ستلزم اندکی از خودگذ سی م سیا ش  این ایده آل فرهنگی و  سیم. بدون  سطح  ایران و زندگی ایرانی بر

ستی و کار عاقلانه، ایرا ست با مهر و رو را ست. امید ا شدن را بپیماید و پین تنوعات ف ری ا سیر ابر قدرتی چند وجهی  ن روز به روز م

 ...برود. در عین رشد زندگی مردم رنج دیده ای که لیاقت بهترین ها را دارند
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گرمای حجاز، سنگریزه ها را به عطش واداشته و خورشید یکه تاز پهنه سپهر گشته بود؛ اما روزی سر رسید که، سررسید ایام 

 را به قبل و بعد آن تقسیم کرد.

 گشت. "غدیر خم"شبنم امید بر شاخسار ولایت، زینت بخش سرزمین گرمای آن روز، مبدل به بهار دل ها شد و 

سید و  سعادت  ۱۸انتظار عرش و فرش به اتمام ر سیر  شانه بر تابلوی م سید و آخرین اف سال دهم هجری فرا ر ذی الحجه 

شد.  شریت افکنده  سار  ذی الحجه، روزی بود که مهر الهی ولایت بر دل های مسلمین نقش بست و مومنین را در۱۸ب سایه 

 جای داد."ولایة علی ابن ابی طالب حصنی، فمن دخل حصنی أمن من عذابی"

شته شدن دست مبارک محبوب عارفان، امیر عاشقان و مومنان، علی بن ابی طالب)ع(  به لطف دل دار هستی بخش، از برافرا

شید را به غ شت که عظمتش خور ساطع گ شق و رحمت، پیامبر خاتم)ص(، نوری  سول ع سط ر شت و ژرفایش بر تو روب وادا

 تاریک ترین نقاط قلوب اثر گذاشت و دامنه اش تمام ازمنه و امکنه را درنوردید.

گشت، که خلاصه در حب اهل بیت)ع( و بغض به دشمنان ایشان  "من کنت مولا فهذا علی مولاه"سرود کائنات و فرشتگان 

و اخروی، در سااایه پذیرش ولایت امیر المومنین علی)ع( و نمی گردد؛ بلکه در واقع رهنمای وصااال به تمام سااعادت دنیوی 

 سلاله مطهرشان، می باشد.

سدی پولادین در برابر هجمه "من کنت مولاه فهذا علی مولاه" شان دریای عدالت در پیکره جامعه؛ یعنی  ، یعنی جریان خرو

 نااهلان؛ یعنی صلابت اندیشه و رفتار علوی در برابر استبداد و...

انه و سپاس جبران گر نعمت و لطف بی کران ولایتِ پدر یتیمان و بینوایان، امیر نیکان و پارسایان، صاحب پرچم کدامین شکر

 حقیقت و صواب، باب رحمت و عفو الهی، ملازم محراب، حضرت علی)ع( می باشد؟

ی سعادت  ندا
 محمد حسین موسوی
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 اجتماعی - بخن فرهنگی



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ـی نـزدیـک تـر از رگ!ریـسـمـان

 زینب مرادی

است از جنس مقاومت. فیلمی که حتما با تماشای آن یاد مقاومت مردم لبنان  فیلمی که در این ایستگاه معرف شمااست، فیلمی

های رژیم اشغالگر قدس خواهید افتاد. این شما و این فیلم ریسمانی نزدی تر از رگ. فیلم ریسمانی نزدی  تر از و ظلم و ستم

است. محل فیلمبرداری این فیلم  ۱۳۹0ی به کارگردانی مسعود اطیابی، محصول مشترک ایران و لبنان و تولید سال رگ فیلم

الملل سی امین جشنواره فیلم فجر به نماین در لبنان و گروه بازیگران این فیلم همگی لبنانی هستند. این فیلم در بخن بین

ساله مردم لبنان در طول اشغال  ۱۶که داستان این فیلم درباره چگونگی زندگی درآمد و برنده دو جایزه شد. خدمتتان عارضم، 

ها آن در سایت این کشور توسط رژیم صهیونیستی است. زبان اصلی این فیلم، زبان عربی است اما ورژن دوبله فارسی شده

که در لبنان با نام « تر از رگنزدی  ریسمانی»توانید به راحتی آن را تماشا کنید. مردم لبنان فیلم موجود است و شما می

های اند که لبنان نیازمند فیلمکردهآمد را زیبا، بزرگ و یادآور خاطرات ملی دانسته و تاکید به نماین در« حبل کالورید»

ن فیلم فجر و اکرا بیشتری در این زمینه است. این فیلم در س وت کامل خبری ساخته شد، اما برنده شدنن در جشنواره

 سوی خود جلب کرد را به« مقاومت»مندان به موضوع موفقن در لبنان، تا حدود بسیار زیادی توجه علاقه

توان بر این فیلم وارد کرد، عدم هیجان کافی در این فیلم است. درست هست که مفهوم ترین نقدی که مینقد: به نظر من مهم

تصویر کشیدن اتفاقات اندکی ناموفق عمل شده است. می توان گفت اگر فیلم، مفهوم خوب و تاثیرگذاری است اما در نحوه به 

شدند، تاثیرگذاری آن حتی بیشتر از در این فیلم حتی اتفاقات ساده به ش ل هیجانی و با حال و هوای بهتر نماین داده می

 ل و هوای مقاومت و مبارزهکرد. در هر صورت اگر به دنبال فیلمی با حاشدو مخاطبان بیشتری را هم جذب خود میاین می

 کنم که حتما این فیلم را ببینید و لذت ببرید.  مردم شری  لبنان هستید، به شما پیشنهاد می

 :دیالوگ ماندگار

 نرن!ابوهانی! می ترسم اونا از خونه  -

      میرن، باید برن!+ حتما 
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از تاستتتیس دانشتتتگاه فرهنگیان و ادغام مراکز تربیت معلم که با هدف 

شد، نزدی  به  شی، افزاین کارایی مراکز تربیت معلم انجام  سجام بخ ان

سئله پرداخته  ست تا به این م سیده ا ی  دهه می گذرد و زمان آن فرا ر

که این دانشتتگاه طی نموده شتتود، که در طول ی  دهه اخیر، آیا راهی 

است با آرمان هایی که در ابتدا انجام گرفت و با مطالبات و خواسته های 

 بنیادین دانشجویان این دانشگاه انطباق دارد یا خیر.

سورات، با ارقام   شی با وجود ک سهیلات آموز شدید ام انات و ت کمبود 

یستتتاده، مختل  بازی اعدادی که در نهایت، گردونه روی عدد بیستتت  ا

های شتتبانه روزی نمایندگان همان بیستتت درصتتدی که  پس از تلاش

قانونی شتتما دانشتتجومعلمان در شتتورای صتتنفی و تصتتویب قانون در در 

 ۲0درصتتتد و جایگزینی  ۴۵مبنی بر حذف کستتتر  ۱۴00لایحه بودجه 

درصتتد، متاستتفانه اعضتتا هیات امنا دانشتتگاه فرهنگیان در ی  اقدام غیر 

ر نگرفتن  کرونا و تعطیلات تابستتتتان که زمانی مستتتتدل بدون در نظ

رود که بدون در نظر داستتتتان، از حالت حتی غیرعادی خود هم فراترمی

بایستتت در تابستتتان گرفتن تفاوت دانشتتجویان خوابگاهی ترددی که می

ثانیه در طول ستتتال از  ۳0بابت هزینه های نگهداری ازخوابگاه که حتی 

ستفاده نمی کنند!خوابگاه شبانه روزی به هیچ ها ا گونه خدمات رفاهی و 

دانشجویان ارائه نمی شود، تصمیم می گیرند که بیست درصد از حقوق 

دانشتتتجویان در تمامی ایام ازهمه دانشتتتجویان کستتتر گردد. علاوه بر 

ضررمالی وارده بر دانشجو معلمان، شعورو شخصیت و جایگاه آنان را نیز 

که از گرفتن  مانی  ند و متزلزل کرده؛ معل نده ا ما عاجز  حقوق خود 

قراراستتتت به کودکان این مرز و بوم چشتتتم امید های امام خمینی )ره( 

درس آزادگی را یاد بدهند. شوربختانه، عمده مراکز پردیس های دانشگاه 

سبی قرار دارند.  ضعیت نامنا فرهنگیان از نظرام انات کمی و کیفی در و

ان تجهیزات قدیمی شتتت لی که غالب پردیس های این دانشتتتگاه با هم

آموزشی چند دهه پین اداره می شوند و در واقع بروکراسی عظیم اداری 

موجب شتتده تخصتتیص و تجهیز این دانشتتگاه مستتیری دراز و رویا گونه 

داشته باشد. و بالاخره تیر خلاص بر پی ره دانشجویان این دانشگاه، اخذ 

ست که شجویان ا شی از جیب دان در حالتی  غیر قانونی هزینه های آموز

بستتتیار کمدی، اگرچه با مصتتتوبات هیات امنای دانشتتتگاه در این مورد 

همخوانی ندارد، لی ن به شتتت ل کاملا عادی ستتتال ها استتتت که از 

شگاه  ستی در کدام دان شود. به را شان اخذ می  شجویان بی رضایت ای دان

 ؟دولتی بابت هزینه های آموزشی از دانشجویان پولی گرفته می شود

قان مان میاز حق  ته  گذریم و ونی خود در راه شتتتادی اموات درگذشتتت

ش لاتی که حل آن می صحنه دردناک م شاهد  صورتی که  شیم، در  بخ

گویی به ابدیت پیوند خورده استتت، نباشتتیم. کمبود شتتدید خوابگاه  اتاق 

نفره و در فضتتایی فشتترده کمترین پیامد آن  ستتلب آستتاین و  ۱۳هایی 

ست. بحرا شجویان ا سئله وعده آرامن از دان شگاه، م ن لاینحل در این دان

های غذایی استتت که هم از نظر کمی و هم نظر کیفی دروضتتعیت فاجعه 

باری قرار دارد. که اعتراض دانشجویان دانشگاه کوثر، گرگان، علامه امینی 

و... به همراه داشت، تحمیلی بودن هزینه های وعده های غذایی به ش لی 

ا تمام وعده های غذایی خود چشم پوشی که حتی اگر دانشجو از بعضی ی

ست...البته لازم  کند، بازهم هزینه آن را باید بپردازد! بخن کوچ  ماجرا ا

به اشاره است که عدم تخصیص سرانه غذایی از سوی صندوق رفاه  وزارت 

شگاه بابت هم وعده های غذایی  شجویان این دان شده که دان علوم، موجب 

ها مبالغی هنگفت و سرسام آور بپردازند، که  و هم برای اس ان در خوابگاه

ند این هزینه هنگفت را فقط دادن گوشتتتت نهنگ در ظروف طلا می توا

ست که هرگونه اعتراض در مورد کسورات  سال ها ا سفانه  توجیه کند! متا

غیر منطقی، با پاسخ های عاری از منطق مسئولین ارشد دانشگاه مواجه و 

ست و همچنان این  شده ا شجویان سرکوب  سام آور از دان سر هزینه های 

گرفته می شتتود.به علت شتترایط ویژه دانشتتگاه فرهنگیان و گزینن مداوم 

شگاه از ظرفیت های  شجویان این دان ستان ها، دان سط مراکز گزینن ا تو

مختل  برای پیگیری مطالبات خود به کلی محروم هستتتند. در تمام دنیا 

ای هستند که تمامی صن  انویهتحصن، تجمع، اعتصاب از جمله راه های ث

دهند اما دانشتتجویان های اجتماعی برای پیشتتبرد مطالبات خود انجام می

دانشتتتگاه فرهنگیان به ستتتبب ستتتاختار ناکارآمد این دانشتتتگاه در امر 

شده اند و هر  شجویی، عملا قربانی  سازی برای پیگیری مطالبات دان ستر ب

دهند، چیزی نت به خرج میاندازه هم که برای بهبود اوضاع صبوری و متا

 کنند.جز عدم تغییر حتی سطحی شرایط را مشاهده نمی

در آخر از مجموعه متعهد جان برک  شتتورای صتتنفی دانشتتگاه فرهنگیان 

باتلاش مه امینی تبریز،  مه الزهرا و علا های فراوان  خود وپس از فاط

اض به مشاهده عدم تمایل به تغییر وضع موجود، استعفا خود را برای اعتر

شگاه تقدیم  شجویی این دان صمیم اخیر هیات امنا، به معاونت محترم دان ت

 کردند، نهایت تش ر را داریم. یاد و نام آن ها همیشه در قلب مااست.

  یـتـیـم خـــــــــانه ای

 یاندانشگاه فرهــنگ

  

ت 
سع

ه و
 ب

 زهرا توحیدفام
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 جهاد اقتصادی        تـولـیـد ملی  

 ۱۳۴۳مرداد سال  ۲۱برای اولین باردر سازمان نواحی صنعتی، ودر  صنایع کوچ ،

سیس  شور تا صنعتی ک به منظور برنامه ریزی و اجرای طرح های مربوط به نواحی 

سال  صنعتی ایران، با  ۱۳۴7شد و پس از آن در  صنایع کوچ  و نواحی  سازمان 

مربوط هدف توستتعه صتتنایع کوچ  و بهبود وضتتع آن و کم  به ستترمایه گذاران 

ش ل گرفت. گفتنی است، با توجه به این که بخن عمده ای از واحدهای مستقر در 

شوند، حمایت از بنگاه  سوب می  صنایع کوچ  مح صنعتی،  شهرک ها و نواحی 

شی،  سهیلات مالی، برگزاری دوره های آموز های تولیدی کوچ  از طریق اعطای ت

تی به نمایشگاه های داخلی اجرای تورهای صنعتی، اعزام هیئت های تجاری و صنع

و خارجی از جمله مهمترین برنامه ها و اولویت ها باید باشد. در حال حاضر، صنایع 

درصد از اشتغال  ۵0درصد صنایع کل کشور و حدود  ۹۶کوچ  و متوسط بین از 

صنایع مذکور،  شاغل در  صنعتگران و کارآفرینان  شور را در برگرفته و حمایت از  ک

 ویژه مناطق محروم و کمتر توسعه یافته است.  در همه مناطق به

های اخیر، از واردات غیرضتتتروری را متوق  کنید! باوجوداین که دولت طی ستتتال

واردات کالاهای مشابه منع شده است اما بخن خصوصی همچنان در زمینه واردات 

 کالاهای مشابه تولید داخل نقن جدی ایفا کرده است و گاه برخی از این کالاها هم

شتتود. از ستتوی دیگر در زمینه ممنوعیت، واردات صتتورت قاچاق وارد کشتتور میبه

کالاهای مشابه تولید داخل، از سوی دولت نیز اما واگرهای مختلفی هم وجود دارد، 

شور   درحالی شابهی که در داخل ک ست کالاهای م سازوکارهایی برای تهیه لی که 

ستتولید می شده اما هنوز این لی ست. به شوند، ایجاد شده ا صورت جامع تدوین ن

ست که کیفیتی بالاتر را در محصول ایجاد کنیم  حمایت از تولید ملی، بدین معنی ا

تحویل جامعه دهیم؛ باید حمایت از تولید ملی، به عنوان دغدغه اصلی همه مردم   و

صرف کننده ایرانی هم با اختیار خود، کالای ایرانی را بر موارد شد و م سئولان با  و م

 مشابه خارجی ترجیح دهد.

دهد که وضعیت مشارکت زنان درصنایع کوچ : آمارهای مستند، نشان می

ویژه در دوران زنان در توستتتعه مشتتتاغل خرد، نستتتبت به گذشتتتته و به

ت و دولت یازدهم تلاش های دولت نهم و دهم ارتقا یافته استتتستتتیاستتتت

داری برای ایجاد توزان و تعادل در میزان مشتتتارکت مردان و زنان در دامنه

های مختل  اقتصتتادی انجام داده استتت، اما هنوز برای رستتیدن به بخن

ریزی و تلاش کرد. خانم زهرا های وعده داده شتتده باید برنامهاهداف و افق

ان استتت. ایشتتان می گویند که هما، فعال اقتصتتاد مقاومتی در استتتان کرم

زندگیشان به کندی می چرخیده و مش لات مالی داشتند، بنابراین تصمیم 

می گیرند که به ستتتمت تولید محصتتتولات خانگی روی آورند. در ابتدا با 

هزار تومانی کار خود را شتتروع کرده و به تولید ترشتتی می  ۵00ستترمایه 

رشتتتی متوجه می شتتتوند که پردازند .ایشتتتان می گویند که بعد از تولید ت

شان  سر شود وبه مرور زمان و با کم  هم شان از نظر مالی بهتر می  زندگی

نفر  ۶کارشتتان بیشتتتر رونق می گیرد. بعد از مدتی آن ها توانستتتند برای 

دیگر هم اشتتتغال زایی کنند. اکنون هم، به چهار کشتتور صتتادرات دارند. 

شان می شاغل خانگی می توانند از گویند که  خانم ها با روی آوردن به ای م

نظر اقتصتتتادی به خانواده کم  کنند و کم کم ستتتود این کارها بیشتتتتر 

شتتود و انتظار دارند که دولت هم از این گونه مشتتاغل حمایت به عمل می

آورد. امستتال رهبر عزیزمان به تولید ملی توجه ویژه ای داشتتتند، حستتن 

اردر خصتتتوص تولید ملی ختام متن، با ی ی از هزاران فرماین رهبر بزرگو

 می باشد:

من قبلا هم این را گفته ام ، تذکر داده ام ، الان هم مجددا عرض می کنم. »

واردات کالاهایی که در داخل به قدر کافی تولید می شووود ، باییووتی به 

اخته بشووودآ چ  ه در داخل تولید صووورت یح حرام شوورعی و قا و ی شوون

شود. این کیم صرفی شود ، از خارج وارد   ه ما  گاه کنیم ببینیم کالاهای م

ضی از  سایل منزل ، تا کیف و کفش بع شاک ، تا و ما ، از خوراک گرفته تا پو

با وان ، تا وسایل مدرسه و دفتر و قلم و امثال اینها از خارج بیاید ، این مایه 

شرم می کندآ هم در مقابل تولیدکننده  یاس  یان اح ست! ا  شرمندگی ا

شرم  یاس  یی که این جنس را از داخلی اح می کند ، هم در مقابل چن ک

 «بیرون برای ما می فرستد.

 

 مریم کاوسی
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شهر  صوص  صفهان، و به خ ستان ا شگرانی که از ا سیاری از گرد ب

صفهان، دیدن می شوند، ا کنند؛ مجذوب فرهنگ بومی این مردم می 

ه این مراسم . از جملزیرا مراسمات خاصی در این شهر بر پا می شود

صفهان، آتش افروزی و  ها، می توان به چله بزرگ و چله کوچک در ا

جل جلانی، مراسم ازدواج در اصفهان، اسنبدى کاشان و مراسم های 

سال،  شب تحویل  شاره کرد. مثلا در  صفهان، ا مخصوص نوروز در ا

سال  شد؛ تا  سفره باید پربار و رنگین با ست که  سم ا شب ر در این 

سم پیش رو با فر سوری، ر شنبه  سم چهار شود. یا در مرا شروع  اوانی 

اساات که خانم خانه در این روز، یک بوته خار را در میان کوچه آتش 

ضای خانواده از رو سپند می زند و بعد از پریدن اع ی آتش، روی آن ا

ریزند تا بلا دور شود. در اصفهان برای فصل زمستان، و سپس آب می

ه روز اول زمستان و چهل روز بعد از تقسیم بندی مخصوصی دارند: د

دانند و می "چله کوچک"و بیسااات روز بعدی را  "چله بزرگ"آن را 

گویند. از ده روز باقی مانده، هفت می "امن وبهمن"به ده روز بعد، 

نامند. درباره می "ساارما عجوزه"و سااه روز را  "ساارما پیرزن"روز را 

صفهان می توان گفت، صیات اخلاقی مردم ا صو صفهان در  خ مردم ا

اند، اما باید بدانید که این کل ایران به خسااایس بودن معرود شاااده

ساخته  ست که برای خندیدن  شتر به لطیفه هایی مربوط ا ضوع، بی مو

شااده اندد در مقابل آن ها بساایار حسااابگر، دقیق و پایبند به اصااول 

شلختگی می  شهر کمتر کثیفی و  شما در این  ستند، به طوری که  ه

در رابطه با لباس مردم اصاافهان، می توان گفت: امروزه، مدرن  بینیدد

سنتی آن ها در حدود  شده اما لباس  شتر  300و غربی  سال پیش، بی

صفهان،  صیل زنان ا ست. لباس ا شیری رنگ بوده ا سفید یا  از نخ 

های فراوان بوده، که زیر شامل یک دامن مخمل قرمز و کوتاه با چین

 پوشیده اند.یری میآن شلوار گشاد مشکی یا ش

در این روز زیبا می خواهم شاااما را به یک مکان زیبا ببرم. جایی که به 

صفا می شمان دهد و حتما از آن جا خوشدلتان  تان خواهد آمد. حال چ

هید و ساااوار بر هواپیمای زیبا تان را ببندید. دسااات دلتان را به من بد

خیالی شااوید. راهی مقصااد می شااویم. چند لحظه دیگر به مقصااد می 

رسیم. آرام برخیزید و کنار من بایستید. می توانید چشمانتان را باز کنید. 

همانطور که مشااااهده می کنید، این مکان زیبا آرامگاه شااااعر بزرگ 

ن و غزل سرایان ترین شاعراکشورمان، صائب تبریزی است.  او از بزرگ

هجری قمری در عصاار حکومت صاافویان بوده اساات. صااائب  ۱۱قرن 

میلادی در اصاافهان درگذشاات و ایشااان را در  ۱676تبریزی در سااال 

محله ای به نام لنبان دفن نمودند. آرامگاه او در یک باغچه در خیابان 

متر از سااطز زمین  2صااائب اصاافهان قرار دارد. بنای این مقبره تقریبا 

ست و بالا شده ا سیدن به  ۱0تر احداث  سنگی برای بالا رفتن و ر پله 

ست. طول و عرض و ارتفاع ایوان زیبایی که در  شده ا ساخته  این مقبره 

متر هسااتند. از زیبایی های این بنا  ۸و  6، 26این بنا واقع شااده اساات، 

مایی هم چون اثر تاریخی چهل ساااتون در مقابل وجود حوض و آب ن

این آرامگاه تنها یک مزار نیسااات بلکه یکی از آثار ایوان آن اسااات. 

ارزشاامند و آرامش بخش اصاافهان می باشااد و نمی توان تنها از آن به 

کسی  ۱3۱7عنوان یک گورستان یاد کرد. جالب است بدانید که تا سال 

از مزار صائب تبریزی آگاهی نداشته است و این مزار توسط جلال الدین 

کشف می شود. اکثر افراد تصور می کنند که همایی در باغ مسجد لبنان 

آرامگاه صائب تبریزی در تبریز قرار گرفته است در حالی که آرامگاه این 

شاااعر بزرگ در شااهر اصاافهان و در یکی از مناطق بساایار پر تردد این 

 شهر بنا شده استد

 فرهنگ بومی اصفهان

 اسناا زبازبائس

 آرامگاه صائب تبریزی

 زینب مرادی
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 اتــفــاق  صــدای

کی در قاب تلویزیون افرادی را ز کودا

یدیم که میکروفون به دست در دمی

حاضر می شد د تا زمین جای کره جای

شرح وقایع را به طور میتقیم در اختیار 

مخاطبان خود قرار دهند. از بزرگتر 

ایمان، اسم شغل این افرادی را ه

پرسیدیم که می توا یتند به همه جا می

کردیم ان فکر میسفر کنندآ شاید با خودم

توا یم جزئی از که وقتی بزرگ شدیم، می

 جامعه خبر گاری باشیم.

خبر گار، کیی است که با گذرا دن دوره 

ها و چموزش های تخصصی، همراه با ذوق و 

استعداد شخصی خود سعی می کند 

اطلاعات مورد  یاز را به دست چورد، سامان 

دهد و در  هایت به ا تقال این اطلاعات از 

طریق رسا ه های جمعی توسط تلویزیون، 

 رادیو، خبرگزاری ها و... بپردازد.

ویژگی یح خبر  گار خوب، این است که 

صداقت داشته باشد و تمام تلاش خود را 

بکند که اخبار به صورت دقیق به دست 

مردم برسدآ پژوهش و ا دیشه میتمر 

داشته باشد و از تحقیق در مورد مطالب 

ی متنوع لذت ببرد، با مختلف و زمینه ها

 یاز ها و حیاسیت های مردم چشنا باشد 

 و حقیقت را از دید مردم پنهان  کند!

رنگاران عزیزی این افراد، تنها نمونه هایی از جان فشانی خب

جان خود را در این راه از دست داده اند. به پاس  هستند که

قدردانی از تمامی خبرنگاران و زحماتشان، به خصوص شهید 

صارمی، اولین سالگرد شهادت ایشان را شورای فرهنگ عمومی، 

 مرداد را روز خبرنگار اعلام کردند. ۱7

خود را فدا کردند،  یاد و نام تمامی خبرنگارانی که در این راه جان

و از تمامی زحمات خبرنگاران سپاس گزار امی می داریم گر

 .هستیم

همان طور که گفتیم، خبرنگار باید در امر رساندن خبر، امانت دار باشد، یعنی خبر ها را همان طور که 

خی مواقع  به دلیل وجود هست و اتفاق افتاده، به سمع و نظر مخاطب خود برساند؛ اما متاسفانه در بر

برخی سیاست ها و اف ار موجود، خبرنگاران دست به تحری  اخبار و اطلاعات به دست آمده می زنند 

 و اخبار را به صورتی که اتفاق نیفتاده، گزارش می دهند.

شغل خبرنگاری بسیار غیرقابل پین بینی و منعط  است، چرا که مم ن است برای تهیه ی  خبر به 

ها سفر کند و مدت طولانی برای تهیه گزارش در سفر باشد؛ حتی شغل خبرنگاری روز و  دور دست

 شب نمی شناسد.

خبرنگاری، مثل هر شغل دیگری خطرات خاص خود 

را نیز دارد؛ مم ن است به مناطق جنگی خطرناک 

برود تا گزارشی تهیه کند یا به منطقه ای رود که در 

 .آن بلایای طبیعی رخ داده است و..

مثل واقعه ای که در ی ی از روز های تیرماه ی  

هزارو چهارصد، اتفاق افتاد؛ دو خبرنگار خانم، مهشاد 

کریمی و ریحانه یاسینی در اثر واژگونی اتوبوس 

متاسفانه جان خود را از دست دادند، که این واقعه 

  باعی تاثر و تاس  در پی داشت.

ی بود ی ی از خبرنگاران مشهور، آقای محمود صارم

که ی ی از همین خطرات شغلی خبرنگاری باعی شد 

  با ایشان وداع بگوییم. شهید صارمی، برای تهیه

در جریان کشتار دیپلمات های  ۱۳77گزارشی به مزار شری  افغانستان سفر کرده بودند که در سال 

 ایرانی در مزار شری  کشته شدند.

 ها یه عبدالله زاده 
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با عوض شدن دولت، چه فرجامی در انتظار طرح پر حاشیه رتبه 

بندی معلمان، که چند وقتی هستتتت نقل زبان خبرگزاری های 

مختل  شتتتده، خواهد بود؟ آیا با روی کار آمدن دولت جدید، 

 نافرجام خواهد ماند یا به مرحله اجرا خواهد رفت؟

 این طرح، ستتتال ها پین مطرح شتتتد اما در میان دولت مردان

شد و هرکس جلوی دوربین ها  ست می  ست به د اجرای آن، د

مجری بود و در پشتتت صتتحنه، تعارف ت ه پاره کردن ها تمامی 

نداشتتتت. تا این که در نهایت، لایحه اجرای نهایی رتبه بندی 

شد. سط دولت تدوین و تقدیم مجلس  ست که  تو حالا چندی ا

صلاح طرح رت سی و ا سیون آموزش مجلس، در حال برر به کمی

سئول به اندازه ای  شتباهات آقایان م شد و ا بندی معلمان می با

در تدوین این طرح زیاد استتت که ویراین و تصتتویب آن قدری 

 به طول انجامیده است.

نمایندگان منتخب ملت، طی بررستتتی های اولیه خود به این 

ن ته ظری  که دولت مردان  به آن توجه ن رده بودند، اشتتتاره 

رچند تجربه مهم است اما دلیل بر کار آمدی کردند و فرمودند ه

معلمان با ستتابقه نستتبت به نو معلمان فارغ التحصتتیل دانشتتگاه 

فرهنگیان نمی باشتتد. همچنین براستتاس ستتند تحول تمامی 

شمول قانون رتبه  شی، تربیتی و اداری آموزشی م نیروهای آموز

شوند. با این مصوبه مش ل نیروهای اداری که به  بندی معلمان 

رت آموزشی جذب وزارت آموزش و پرورش شده بودند، حل صو

خواهد شد و این عزیزان نباید نگرانی از این جهت داشته باشند. 

گاه علمی  به مدرک تحصتتتیلی و جای همچنین بی توجهی که 

حاصتتل از آن شتتده بود، نیز از چشتتم نمایندگان دور نماند و به 

 ویراین و اصلاح این بند نیز اقدام نمودند.

حالا اگر مجلس انقلابی، که تا به اینجا خود را پیگیر حقوق معلمان 

صحن علنی  ست بجنباند و جزئیات طرح را در  شان داده کمی د ن

این طرح در مجلس تمام می شود و مجلس به تصویب برساند، کار 

لت  ند در دو مه فرآی عدی خود برای اجرا می رود و ادا حل ب به مرا

له اجرا، هنوز راه دور و  تا مرح ند  فت. هرچ یا هد  مه خوا عدی ادا ب

درازی در پین دارد و هزاران چرخ خواهد خورد تا به اجرا برستتتد. 

راهی  بعد از تصتتویب توستتط مجلس رتبه بندی برای تایید نهایی،

شتتتورای نگهبان می شتتتود و اگر بتواند از زیر ذره بین مستتتئولین 

محترم این نهاد هم ستتتربلند خارج شتتتود، دوباره به مجلس ارجاع 

عدی می  لت ب قدیم دو داده می شتتتود و مجلس آن را برای اجرا ت

نماید. و دولت موظ  به اجرای طرح هستتتت هرچند علیرغم تمام 

اجرا شتتود و تا چه اندازه ستتبب  این کارها این که تا چه حد دقیق

بهبود وضعیت آموزشی شود، به تدبیر و کاردانی مسئولین بعدی در 

دولت جدید بستگی دارد. کاردانی و کفایت آن هااست که سرانجام 

و عاقبت رتبه بندی پر ماجرای فرهنگیان را مشتتخص خواهد نمود. 

شه کنند و و چند وقتی هم ای صبر پی سئول  ن پا و اما اگر آقایان م

آن پا کنند تا دولت تغییر کند، در آن صورت روز از نو و روزی از نو 

سط دولت جدید  شد. و دوباره باید لایحه جدیدی تو شروع خواهد 

تدوین شتتود. هرچند با تمامی این کشتتم ن  ها و فراز و نشتتیب 

هایی که رتبه بندی معلمان این چند وقته از سر گذرانده است، دور 

که مستتتئولین محترم تعلل کنند تا تمامی تلاش از انتظار استتتت 

هایشان به هیچ تبدیل شود. اما جامعه فرهنگیان کشور که در طول 

تمام این ستتال ها فرزند ناتنی دولت بوده و بارها مورد بی مهری از 

ستتتوی مستتتئولان به ظاهر دل ستتتوز خود قرار گرفته اند، حال از 

 ریسمان سیاه و سفید می ترسند!

 « یزدهمـبه بندی فرهنگیان در دولت سـرت» 
  ازیلا مظلوم 
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های دنیای تکنولوژی، هر روز شگفتی

ای برای ما دارد. خلاقیت انسااان تازه

های جدید، در اساااتفاده از تکنولوژی

ست.ای حیرتدر هر زمینه یکی  آور ا

مجازی از این موارد،استفاده از واقعیت

در آموزش اسااات. واقعیت مجازی و 

یت افزوده، دو تکنولوژی نوینی  واقع

هستند که می توانند تاثیر بسزایی در 

آموزش دروس ابتدایی به ویژه درس 

شند. این دو تکنولوژی  شته با علوم دا

با نزدیک ساااازی مفاهیم انتزاعی به 

به عینی تر شاااد ن آموزش واقعیت 

 کمک می کنند.

ها و ساااقف  جازی، دیوار یت م واقع

کلاس درس را برداشاااته و آن را به 

سط داده  ستم آموزشی دیجیتال ب سی

اسااات، و از پیشااارفت های واقعیت 

مجازی در آموزش می توان به موارد 

 زیر اشاره نمود:

یک  Unimersiveاخیرا شاارکت 

برنامه آموزشااای واقعیت مجازی راه 

س ست اندازی کرده ا ت که برای هد

و  Oculus Riftهااااای 

Samsung Gear VR  در

دسترس است. این اپلیکیشن هر ماه 

یک تجربه جدید در آموزش را ارائه 

 می دهد.

 Nearpod عدادی ا حاضااار، در ت حال  ز در 

مدارس دولتی استفاده می شود و دانش آموزان از 

تجربه سفرهای مجازی در سراسر جهان لذت می 

سفر  Nearpod برند.  سی را از  برنامه های در

به اهرام مصاار تا حتی ساافر به مریخ طبقه بندی 

می کند. این ساافرها شااامل تصاااویر پاناروما با 

های آموزشااای می  با متن  بالا، همراه  یت  کیف

شند.  EON Realityشرکت دیگری به نام  با

در حال ارائه رویکردی بساایار متفاوت نساابت به 

ستفاده از  Nearpodفضای آموزشی  ست. با ا ا

EON Creator بات خا ند انت مان می توان ، معل

گسترده ای از مدل های سه بعدی داشته باشند و 

 آن ها را در یک محیط مجازی قرار دهند.

کاری و شخصی افراد این روزها، با حرکت زندگی 

به ساامت دیجیتالی شاادن، پیشاارفت ساایسااتم 

های ابتدایی تا دوره و پرورش از مدرساااه آموزش

های ای، به سااامت محیطتخصاااصااای و حرفه

رسااد. در این راسااتا دیجیتالی، منطقی به نظر می

های واقعیت مجازی و واقعیت افزوده تأثیر فناوری

شمدر کلاس سی، چ نقش  گیر خواهد بود.های در

یک معلم از تحویل محتوا، به تسهیل محتوا تغییر 

شرایط برای کاوش  خواهد کرد. معلمان، بر ایجاد 

 دمتمرکز خواهند شد، نه بر ارائه دانش، آماده

در حال حاضر، سه موضوع آموزشی در این برنامه قابل 

ستفاده است. کاربران می توانند به صورت مجازی به  ا

و یا درون اسااتون هن ، ایسااتگاه فضااایی بین المللی 

بدن انساااان سااافر کنند و در حالی که آزادانه محیط 

اطراد را نگاااه می کننااد، این اپلیکیشااان محتوای 

آموزشی را به صورت روایت و متن و تصاویر برای آن 

سه تجربه آموزشی، به خوبی برنامه  ها فراهم کند. هر 

سیر جدید و جذاب و  سعه یافته اند و م شده و تو ریزی 

یادگیری موضاااوعات مختلف ارائه می مؤثری را برای 

مالی  مدارس دولتی از نظر  ما از آن جایی که  دهند؛ ا

محدودیت هایی دارند، از این رو تصااامیم گیری برای 

جام می  به دقت ان یاز دانش آموزان  ید ابزار مورد ن خر

شود، چرا که بودجه کافی برای آزمون و خطای برنامه 

 دارند.ها و تکنولوژی های جدید در اختیار ن

کت  که شااار یل اساااات   EdTechبه همین دل

Nearpod بااا بااه کااار گاارفااتاان ،Google 

Cardboard  و هدسااات های ارزان قیمت که به

گوشاای های هوشاامند معمولی متصاال می شااوند، 

دسترسی به تجربه های واقعیت مجازی را برای دانش 

 آموزان امکان پذیر نموده است. 

 

 مجازیواقعیت 

 

 موزش
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 فناوری بخش 

  ازیلا مظلوم                               



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

سبت جدید  سمانی، مفهومی به ن سواد ج

است که با اندازه گیری، تغییر، سلامت  و 

خوب در طول عمر ارتباط دارد. سواد حال 

ست  ساختار ا صل و ی   سمانی، ی  ا ج

که برداشت و فهم ما را از تجربه یادگیری، 

های یادگیری در طی  وستتیعی از فعالیت

 کند. دهی میو تمامیت فردی سازمان

در حال حاضتتر، ستتواد بدنی، با ظرفیت  

فرد برای داشتتتتن زندگی ستتتالم و فعال 

تواند صتتی که میتعری  می شتتود. شتتخ

نه، حرکاتی را در ی   خیلی روان و ماهرا

توالی منظم  یا ی  رقابت ورزشتتی )مانند 

ند؛ در طول  بازی کردن( اجرا ک بال  والی

های مقدماتی، مهارت رشتتتد، باید حرکت

هارت  یادی و م های ورزشتتتی حرکتی بن

یاموزد  مه، ب یاد بگیرد و در ادا یادی را  بن

های حرکتی ها را برای خلق الگوکه آن

 تنوع ترکیب کند.م

جسمانی است. )یادگیری سواد عصارهاین،

ها به آنصتتورت منفرد، ترکیب حرکات به

ها های متنوع و سپس استفاده از آنروش

 واعتم در انتب با هتیترکتنهایی و در تبه ت

 شرایط  های بدنی وتل  فعالیتتمخ       

 های ورزشی(. محیط      

کلید فهم ستتتواد بدنی، این متصل شد. بدنی 

استتتت که درک کنیم حرکت، بخن مهمی از 

انستتان بودن استتت و حرکت، برای ستتلامتی 

ضتتروری استتت و بخن اعظمی از زندگی ما را 

دهد. فعال بودن به لحاظ بدنی، تشتتت یل می

کند. حفظ و رشد توانایی حرکت را تسهیل می

سواد  بنابراین از گهواره تا گور مهم است، یعنی

شتتود. العمر را شتتامل میبدنی، فرایندی مادام

سواد بدنی، به سعه  شد و تو شی از ر عنوان بخ

ید تعلیم با عادی  یت حرکتی و رشتتتتد  وترب

درستتتی با ی دیگر متناستتب شتتوند، تا هر به

سی بتواند هم با تغییرات محیط سانی ک های ان

و زیستتتی، منطبق و ستتازگار شتتود و هم  با 

را مدیریت کند. طرات ستتتب  زندگی فعال، خ

طور ای بعید استتتت بهچنین رشتتتد و توستتتعه

تواند طبیعی رخ دهد. شتتایستتتگی حرکتی، می

ها در طی  وسیعی از مؤسسات و سایر موقعیت

طور یتتاد گرفتتته و یتتاد داده شتتتود؛ هم بتته

غیرمستقیم و هم مستقیم  رشد و توسعه یابد. 

های حرکتی در توستتتعه ستتتواد بدنی، برنامه

که یتحاوی ترب مانی  مت، ز بدنی و ستتتلا

ها و عادات ستتالم آموزان، ارزشیادگیری دانن

ها،همستتالان و توستتط کادر مدرستته، خانواده

 گذاشته و حمایت شوند،جوامع به اشتراک

 بود.تر خواهنداثربخن               

افرادی که از لحاظ جستتتمی باستتتوادند، 

بهنه ها  ند، بلطور مؤثر حرکت میتن  ه کن

مشتاق  شایسته، اخلاقی، صورت خلاقانه،به

با شتتتیوه کت و  ماعی مؤثر حر های اجت

سواد می کنند. افرادی که از لحاظ جسمی 

ند؛ دانن، هارت دار های خود ها و نگرشم

را در راستتتای طراحی ی  شتتیوه زندگی 

کار می به  به ستتتالم برای خود  ند و  گیر

 هادیگران نیز در دستتتتیابی به این مهارت

 کنند.کم  می

بدنی در میان محققان و متخصصان تربیت

(PE مارگارت وایتهد، متخصتتصتتی استتت ،)

سواد جسمانی را در برنامه کار  که موضوع 

خود قرار داد. بین از ی  دهه، وی پیوسته 

وجوی مفهوم عینی این واژه بود، در جست

مفهومی که هم به لحاظ فلستتفی و تئوری 

شد و هم به لحاظ ا ست با جرایی مم ن در

و قابل اجرا. در ابتدا، او ستتواد جستتمانی را 

نه تعری  کرد: این عد »گو نده و ب پی ره ز

مجستتم شتتده )یا تجلی جستتمانی( حیات 

ت امل م آن مفهون، «. با گذشت زماانسانی

 ه و تاکید بر انگیز، ابتدایافت. در 

 سپس ایند و به نفس بود اعتما

 فعالیتدر کت ربه مشاد، ابعا 

 

 دکتر حوریه شاهزاده
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شووناختی و های جسوومانی، شووناختی، رواننی، دارای مؤلفهسووواد جسووما

های حرکتی، کنترل بدن و اجتماعی اسوووت. حیجه جسووومانی، بر مهارت

کننده هماهنگی و کاربرد این آمادگی جسووومانی کلی فرد تمرکز دارد و بیان

کند. عناصووور مهم در حیجه موارد در خلال حرکاتی اسوووت که فرد اجرا می

حرکتی، انجام حرکت با تجهیزات، هماهنگی، کنترل  جسمانی، شامل مهارت

ست. حیجه روان سمانی ا صر آمادگی ج سات، قامت و عنا سا شناختی، بر اح

ها در خلال حرکت و فعالیت بدنی متمرکز اسوووت. این ها و هیجاننگرش

های نفس، انگیزش و درک پاسووخنفس، اعتمادبهحیجه، شووامل رشوود عزت

شناختی، الیت بدنی است. از عناصر حیجه روانعاطفی، مرتبط با حرکت و فع

به اعتمادبهمی نفس، انگیزش، خودادراکی و خودتنظیمی اشووواره کرد. توان 

حیجه اجتماعی، به توانایی تعامل با دیگران در زمینه حرکت اشووواره دارد و 

مردانه، رهبری و های اجتماعی مانند همکاری، بازی جوانشامل رشد مهارت

کند تا از مشوووارکت و تعامل مؤبر با که به فرد کمک می ارتباطات اسوووت 

لذت ببرد. از مهم ماعی، میدیگران  جه اجت ناصووور حی توان برقراری ترین ع

  .ارتباط، همکاری، اخلاق و مسائل اجتماعی و فرهنگی را نام برد

ل حیجه شووناختی نیز بر رشوود دانش و درک لازم برای حرکت و فعالیت بدنی تمرکز دارد و شووام

های خاص و همچنین دانش و آگاهی توسعه درک فرد از زمان، چگونگی و چرایی حرکت به روش

ترین عناصر، دانش محتوا، ایمنی و از مزایای حرکت و فعالیت بدنی است. در حیجه شناختی، مهم

ستراتژی و برنامه ستدلال، ا شنهاد ریزی، تاکتیکخجر، قوانین، ا ست. هایدن و دیویس پی ها و... ا

بل بین»ها کردند که توسوووعه این ویژگی قا عامل و ابر مت یک فرد، محیط و دیگران  از طریق ت

 «.یابدپرورش می

ن ناه آیندآسلامت ی در جدی تهدیدن به عنوان کادکودر کاهش فعالیت بدنی و چاقی ه، زوامر  

ه یندآنسل ستی رتندو سلامت د، نگیررت این زمینه صو، در اگر اقداماتی اساسیو است ه شدح مجر

ن، کادهمه کول درفعاو یک جامعه سالم د ایجای ا به خجر خواهد انداخت. بنابراین برار رکشو

  جهت ساخت زندگی سالم تر هستیم، در حرکتیو زشی ی ورهارت قیقی از مهال دنیازمند اصو

 ند.رادمناد جسمانی سوال، که این اصو

ون هد بددمی ن نشات نتایج تحقیقا

ن نوجوانان و کادکو، تیحرکد توسعه سوا

ی از فعالیت ها، فراغتت قاوای هان زمادر 

ا ل رغیرفعای هارکاو می شوند دور بدنی 

باید بدانیم که سوووواد می کنند. ب انتخا

بدنی، محدود به سوووال های تحصووویل 

نیست ، بلکه در طول دوره زندگی مرتبط 

اسووت. از این نظر، شووش مرحله از سووواد 

 بدنی شناسایی شده است: 

نوزادی،کودکی، نوجوانی، بزرگسووووالی 

جوان، بزرگسوووالی و بزرگسوووالی. مزایای 

 ( آمده است.1سواد بدنی در نمودار )

بهبود 
سلامت 
عمومی

رشد 
شاییتگی در

ا واع مهارت ها
افزایش 
چمادگی 
ایجاد جیما ی

اعتماد به 
 فس

پشتیبا ی از
سبح ز دگی 

سالم

بالا رفتن 
یادگیری درسی

ارتقاء فعالیت 
هدفمند

 مزایای سواد بدنیـ 1نمودار 
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 از نظر بنده در دنیای امروز، دو موضوع بسیار مهم و حیاتی می باشد:

 .استفاده بهینه از زمان۱

 .به روز بودن در حوزه هایی که در آن ها تخصص یا به آن ها علاقه داریم۲

ا صتترف حداقل بدین منظور ما نیاز داریم، که اخبار و اطلاعات مورد نظر را، ب

شریه، می خواهیم ی  ام ان زمان و انرژی به دست آوریم. در این شماره از ن

ام انی که  .العاده دیگر را از دنیای شتتتگفت انگیز گوگل، معرفی کنیمفوق

شتتتما عزیزان از آن خبر ندارید و اصتتتلا نمی دانید  %۹0مطمئن هستتتتم، 

های  ترین ستترویس گوگل آلرت، ی ی از مفید ترین و ناشتتناخته چیستتت!!

توانید، برای ی  یا چندین کلیدواژه، ی  گوگل استتتت. با این ستتترویس می

آلرت بگذارید و هر وقت موضوعی با این محتوا، در وب منتشر شد، گوگل آن 

 فرض کنید، شتتما عبارتی را در گوگل ستتر  می را به ایمیل شتتما میل کند.

ما می به اینترنت خواهید هر چیز جدیدی، که در مور کنید. ا د آن عبارت 

ضافه می صورت متناوب   شود را هم بدانید. ا دیگر نیازی نیست، خودتان به 

شما انجام می ستجو کنید. چرا که گوگل این کار را برای  دهد. اینترنت را ج

ی زمانی فقط کافی است که ی  آلرت بگذارید و تنظیم کنید، که در چه بازه

  آدرسکافی استتت  میل شتتما ارستتال شتتود.خواهید، مطالب جدید، به ای می

 www.google.com/alerts یپ تا را در نوار آدرس مرورگر خود، 

 کنید.  Sign iNنمایید و سپس با اکانت گوگل خود در آنجا 

توانید ی  آلرت بگذارید، که برای این  می .در کادر آبی که بالای صتتفحه استتت

مورد نظرتان را در نوار ستتتفید رنگ داخل کادر آبی، تایپ  د واژهکار، باید کلی

نمایید. دکمه نماین گزینه ها، تنظیمات آلرت استتتت و با زدن آن به ترتیب، 

ی جغرافیایی و تعداد لین  ی زمانی، منبع، زبان، محدودهمواردی هم چون بازه

رده و از این طریق ها قابل تنظیم استتت. در آخر می توانیم ایمیل خود را وارد ک

 مطالب را دریافت کنیم.

توان استفاده کرد، و ی ی از این سرویس در موارد بسیاری می

ست که میاز پرکاربرد خواهید ی  ترین آن ها برای مواقعی ا

غت  ید. مثلا ل فاق را پیگیری کن حال ات یان خبری، در  جر

بال» یدی در مورد « فوت جد قت خبر  ید، و هر و را آلرت کن

 کند.فوتبال روی داد، گوگل شما را با خبر می

 فائزه آقازاده
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 فناوریبخن  فناوریبخن 
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ری اسلامی ایران، هفته ای پر تیر( در تاریخ جمهو ۱۲تا ۶هفته دوم تیر ماه)

صلی را در  ستکبار جها ی به رهبری چمریکا  قش ا ست، که عمدتا ا حادثه ا

شری  شای حقوق ب ست. به این منظور این هفته، هفته اف چن ها ایفا کرده ا

چمریکا  ام گذاری شووده اسووت. ما بارها در اخبار شوواهد این بوده ایم، که 

یات فراوان تشکیل می دهد و بعضی چمریکا باری حمایت از حقوق بشر جل

از فعالیت های کشور های دیگر را که خود مخالف حقوق بشر تشخیص می 

صدد برطرف چن برمی چید. حالا می خواهیم ببینم چیا چمریکا همان  دهد در

گو ه که ادعا می کند مدافع حقوق بشوور، یا از این موضوووع منافع دیگری 

 برایش وجود دارد؟

فتار و عملکرد ایالت متحده چمریکا حداقل در یح قرن مرور کوتاهی بر ر

اخیر با ادعای دفاع از حقوق بشوور در داخل و خارج کشووور خودش روح و 

روان هر موجود ز ده ای را چزرده خاطر می کند و هر ا یووا ی را از هم  وع 

یح قرن اخیر، علاوه بر  ها در  کایی  ند. چمری لت می ک جا ها خ با ان  بودن 

ری در داخل سرزمین خود هم چون رفتار جنایت بار دولت جنایات ضد بش

و پلیس، این کشور با سیاه پوستان و بومیان ، به کار گیری بمب اتم با بیش 

از دوییووت هزار کشووته در ،اپن، تجاوز به کشووور های ویتنام، کمح به 

یتی داعش، حمایت و کمح به  یت های  امدار و ایجاد گروه تروری تروری

یتقیم سعودی ها در ت شتار مردم بی گناه یمن و هزاران جنایت م جاوز و ک

شری چمریکایی ها در حدود  ستاوردهای حقوق ب یتقیم دیگر از د و غیر م

 .یح قرن اخیر است

واقعیت چن است که میئله حقوق بشر، ابزاری برای سوء استفاده غربی ها 

ست. چمریک شده ا یته به غرب به رهبری چمریکا در جهان  ا و حکومت واب

برای جلب افکار عمومی و القای برتری  ظام ارزشووی اش  بر عالم در جهت 

زیاده خواهی و سلطه طلبی از شعار جذاب و فریبنده حقوق بشر، استفاده 

 .می کند

یه ۲۶ شایی قف شادما ی ایران و ایرا ی. مرداد روز بازگ ها بود، روز 

بان یا ها، خ چه  های  کو قدم  ظار  ظار بود د. در ا ت ها، لبریز از ا ت

مبارکتان... و میهن مان ایران، چغوش خود را گشوواده بود، برروی 

بارزه کرده بود د و  که در راه حق م ند و شووریفی  گان غیرتم چزاد

شیرین سرافرازا ه، به چغوش میهن باز می شتند. چری، هیچ چیز  گ

شت به خا ه برای پر ده مهاج ستی کدامین تر از بازگ یت! به را ر  ی

سوواعت می توا د شووکوه چن لحظات را در خود بگنجا د؟ کدامین 

تقویم می توا د شوق چن لحظات وصف  اپذیر را در خود ثبت کند؟! 

شق را در میدان چزادی ایران، کدامین دوربین می شش ع توا د جو

 ضبط کند؟!

شگی، همان طور که دیروز  صلابت همی سرا چمد د، با همان  رفته ا

 بود د اما امروز که چمد د، بوی شهیدان را هم با خود داشتند.

سفری دراز که ر ج های عزلت و  شته ایدآ  سفر برگ ای عزیزان! از 

غربت، ا دام شووما را چزرده اسووت. بدون تردید، این چزادگان دلاور 

سارت را  شوار ا یتند، دوران د بود د که با توکل و امید به خدا توا 

شکوه مقاومت و سرافرازی را بر صحیفه درخشان  پشت سر  هند و

 ایران اسلامی ثبت کنند.

 ای یادگاران هشت سال دفاع مقدس! چزادیتان مبارک.

 قبیله

 غیرت مردان

 لیلا موسوی

 فاطمه حاجی زاده
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 تبر بحران کاغذ، بیخ گلو طبیعت!

 معصومه محمد پور

اینجا زمین استتت، همان ستتیاره ای که 

لابه لای تاروپود آن مان در ستترگذشتتت

تنیده شتتده استتت. همان جا که روی آن 

چشم به هستی گشودیم و در این زمین 

بزرگ شتتدیم و رشتتد کردیم. برای لحظه 

ندگی ظه ز های روشتتتنی لح مان، افق 

ترسیم کردیم، نقشه کشیدیم، ف ر کردیم 

مان و  فایی و رشتتتد خود و برای شتتت و

مان برنامه ریختیم. زمین، همان فرزندان

گاهی است که قرار است سال های لمنز

ستتال و شتتاید قرن های قرن، خانه نستتل 

شد، در همین هوا تنفس  های بعد از ما با

کنند و از همین منابع زیستتتت محیطی 

ستفاده کنند و تجربیات ما را بار دیگر از  ا

سر بگیرند. این خانه بزرگ ما به محافظت 

طرف  قط از  ف هم نتته   نیتتاز دارد آن 

 !از طرف همه ما مسئولان، بل ه

کاغذ، پنجمین صتتنعت بزرگی استتت که 

منبع آن از محیط زیستتت نشتتات گرفته 

استتت. عامل انستتانی، به عنوان موثرترین 

ظت از محیط زیستتتت و  فا مل در ح عا

جنگل ها می باشتتتد. ولی امروز، مهمان 

ناخوانده چینی باعی شتتتده استتتت که 

فعالیت های انسانی به حداقل ترین مقدار 

 رسد. مم ن خود ب

سبز و اهمیت  ضا  در این دوران، درخت کاری، ف

دادن به طبیعت و محیط زیستتتت خیلی مظلوم 

ست. بحی  شده ا شرایط قبل از کرونا واقع  تر از 

کمبود و گرانی کاغذ، بحران و معضتتتل امروز و 

ه این کمبود پررنگ تر دیروز نیستتتت؛ ولی امروز

صلی این کمبود این است که  ست. دلیل ا شده ا

ست که کتاب  شده ا قرنطینه های خانگی باعی 

تاب جازی و و ک به صتتتورت م خوانی بیشتتتتر 

ال ترونی ی انجام پذیرد و همچنین خرید کتاب 

شد. این باعی  صورت ال ترونی ی با شتر به  ها بی

صورت ن شود که بازیافت کاغذ دوباره  گیرد، می 

درحالی که استتتتفاده دوباره از مقوا و کاغذهای 

مصرف شده علاوه بر جلوگیری از تخریب محیط 

صولات، از مواد اولیه  ست به منظور تولید مح زی

اصتتتله درخت به ازای تولید هر تن  ۱7با قطع 

عات  جه مطبو ند. در نتی غذ جلوگیری می ک کا

ید  با ند،  چاپ کن تابی را  باره ک برای این ه دو

ان را قطع کنند و این باعی تخریب بین درخت

از حد محیط زیستتتت می گردد؛ به همین دلیل  

این مسئله موجب می گردد که با معضل کمبود 

کاغذ مواجه شتتتویم و قیمت این محصتتتول که 

 ،ر آن نهاده اندبامروزه نام کالای لوکس 

 به گونه ای افسار 

گسیخته افزاین پیدا کرده و شیب صعودی 

ست ست. به خود گرفته ا مان کاری که از د

نایی بر می  بدین در این دوران کرو ید،  آ

گونه استتتت که اهمیت قائل شتتتدن و بی 

تفاوت نبودن را گام نخستتتت در حفاظت از 

محیط زیستتتت بدانیم و بر این امر، تاکید و 

توجه داشتتته باشتتیم که حفاظت از محیط 

سن، جنس و  ست، وظیفه همه ما در هر  زی

سئله مهم  ست. و بر این م طبقه اجتماعی ا

هر گونه تاکید کنیم که کاغذ، زباله نیست و 

اقدام ما در این عرصتتته می تواند از فشتتتار 

 وارده بر طبیعت و محیط زیست، ب اهد.

سخنان رهبر ا قلاب، در باب حفاظت از 

 مستتتئولان و همه از همه محیط زییووت 

 آحاد مردم عزیزمان بخواهیم که به مستتئله

فضا سبز اهمیّت بدهند و مانع بشوند از این 

ندگی مرد ّت و ز م، از این که کشتتتور و مل

گار،  مت بزرگ پرورد م  الهی، از این نع ک

 (۱۴/۱۲/۱۳۹۲محروم بشود. )
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مان عزیز! در این  مان و دانشتتتجو معل معل

ست یاد بگیریم که به چه طریق  مطلب قرار ا

می توانیم؛ ی  فایل صتتتوتی جذاب همراه با 

مان  های تدریس  بت برای  ثا متن و تصتتتویر 

 ماده کنیم.آ

 Aveeبرای شتتتروع کار کافیستتتت، برنامه  

music player  را نصتتتتب کنیتتد و یتت

گالری خود  تاب را در  یل ک فا تصتتتویری از 

سه خط  شید. پس از اجرای برنامه،  شته با دا

بالای صتتفحه که در ستتمت چپ هستتت را 

فایل صتتوتی مورد  libraryبزنید و از گزینه 

 نظر خود را انتخاب کنید. 

 فائزه ایما ی 

ی  بار دیگر ستتته خط بالای صتتتفحه را زده و گزینه در ادامه 

visualizer را بزنید. حال برای این که تصتتتویر مورد نظرتان در

صفحه  ست و بالای  سمت را صفحه بیفتد، آی ون قلم را که در 

اولی را انتخاب کنید. در  imageهست را انتخاب کنید و گزینه 

نه   مت نیز گزی نه imageآن قستتت ید و گزی  customرا بزن

image   را انتخاب و ستتتپس گزینهpick image  را بزنید و

 ع س مورد نظرتان را انتخاب کنید.

صلی، با انتخاب آی ون مربع شطرنجی بالای صفحه   در صفحه ا

صویر  ست، می توانید طرح ویزولایزر را با توجه به ت سمت را در 

تان تغییر دهید. پس از ستتتاخت طرح مورد نظرتان برای تهیه 

ست را خروجی  سمت را ست آی ون ذخیره  در  از کلیپ، کافی ا

انتخاب کنید و بعد از معین کردن شتتترایط ذخیره کردن گزینه 

export .را بزنید و صبر کنید تا مراحل پردازش انجام شود 
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 فاطمه بهنام

در میان هیاهوی زندگی امروزی، گاهی بهتر استتت، به روز 

شان تا صه های درخ ریخ جهان، که گاه تحولی بزرگ در عر

حیات بشر رقم زده اند، بنگریم. به هجدهم ذی الحجه سال 

غاز  که ستتترآ فاقی رقم خورد،  که برگردیم، ات دهم هجری 

ادامه و تحول تمدن نوپای اسلامی بود، و خبر آغاز امامت و 

ولایت در آستتتمان ها پیچید. اما بعد از رستتتول خدا )ص( 

هذا علی مولاه  »گرچه هنوز آوای  نت مولاه ف در « من ک

خاطر مستتلمانان بود، ولی مردم نگذاشتتتند، قدرت نزد امام 

علی )ع( بماند. غافل از این که کلام نافذ ایشتتان، به قدری 

جاودانه خواهد شتتتد، که تا قرن ها بعد بتواند راه گشتتتای 

شان را در قالب  شد. امروزه ما حدیی و کلام ای سلمانان با م

ی، چون نهج البلاغه و ستتتایر کتب حدیی در گنجینه های

غه  غد چاره د مل کنیم،  تأ ها  که اگر در آن یار داریم،  اخت

هایمان را می یابیم. مثلا این ستتتخن ایشتتتان که به مردم 

اگر جز با مرکب شتتتخصتتتی خوین و » کوفه می فرمایند:

شما  صی ام، که حمل می کند و غلامم از نزد  شخ سایل  و

، سرمشق مسئولان قرار می « ام.رفتم، بدانید خیانت کرده 

گرفت، شاید کمتر شاهد جرائم مالی بودیم. زیرا سیاست از 

نظر امیرالمومنین، تلاش توأم بتتا اعتقتتاد الهی برای اداره 

جامعه، همراه با مقبولیت و مشتتروعیت استتت؛ نه فقط در 

عطن قدرت بودن. و یا اگر برخی اندیشتتته های حضتتترت 

زمین و پاداش عادلانه برای  مثل: بر پایه دو عامل آبادی

کار، می توان جامعه ای سالم بنا نهاد و هیچ کس نباید کار 

فاقد رضایت انجام دهد، الگوی اعضای جامه قرار گیرد، می 

توان از تقسیم مناسب وظای ، میان مردم اطمینان حاصل 

کرد. زیرا؛ کاری که از سر اجبار و اضطرار نباشد، با علاقه و 

نجام می شتتود. تحقق این، مستتتلزم از بین به نحو احستتن ا

رفتن فقر است. با اجرای قطره ای از سخنان گهربار ایشان، 

شود و چه  شگرف آن بر فرد و اجتماع نمایان می  تأثیرات 

خوب است، بر تدریس و نهادینه شدن این کلام ها بر افراد 

در مدارس و مراکز اموزشی توجه شود، تا شاهد بهتر شدن 

 ی باشیم.اوضاع کنون

سال ها پیش، این مسئله مجرح شد که می توانیم در شهرستان ها، 

با بنا کردن دانشووگاه هایی تحت عنوان دانشووگاه فرهنگیان مشووکل 

ه مجرح اسوووت که کیفیت کمبود مکان را حل کنیم اما این مسوووئل

ست؟ آیا می  شود چگونه ا شهرستان ها بنا می  شگاه هایی که در  دان

توان از امکاناتی که در پردیس های شوووهرهای بزرگ موجودند، در 

ستان ها، توانایی تدریس به  شهر ساتید  ستان ها هم بهره برد؟ ا شهر

 دانشجو معلمان را دارند؟ همه جا و هر زمان کیفیت حرف اول را می

زند، اگر قرار باشووود کیفیت موجود، پایین تر هم برود همان بهتر با 

کمبود مکان بسووازیم و دم نزنیم، هنوز که هنوز اسووت در شووهرهای 

بزرگ هم، مشووکل و کمبود امکانات داریم و بسوویاری از مشووکلات 

 دانشجو ها حل نشده باقی مانده اند...

کنند، باید توسط  دانشجو معلمانی که قرار است نسل آینده را تربیت

اسوواتیدی آموزش ببینند که خبره هسووتند و تجربه این کار را دارند. 

ست در چنین  ست که قرار ا شجو معلمانی ا ست دان آینده مملکت، د

 دانشگاه هایی تحصیل کنند.

 اندکی، به فکر آینده باشیم!

کمیت بهتر است یا کیفیت؟ 

 مسئله این است!

 بزرگ مرد ولایت،معلم انسانیت    

 مهدیس گل ین حق
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 ...آب زنید راه را     بوی مهر می رسد 

اما، این مهر با مهر دو سال اخیر خیلی فرق دارد چون زمزمه هایی از واکسن برای دانشجو معلمان به 

 گوش می رسد...

شاید زندگی خوابگاهی هزار تا مش ل داشته باشد، از خراب بودن حمام ها بگیر و ناکافی بودنشان 

 شدن ی ی از اتاق  های حموم!برای ان همه ملت حاضر در خوابگاه، تا منتظر ماندن برای خالی 

بازم هست... از شرایط سرویس بهداشتی و پاکیزگی اطرافمان هم گله می کنم، چرا ن نم!؟ اصلا عامل 

 اصلی مقاومت ما در برابر بازگشت به خوابگاه شاید این موضوع باشد، دری  کلام خواهرم،

 !نتتظتتتافتتتت

یی بعضی وقت ها ف ر می کنم، که گربه ها هم غذا

 که ما می خوردیم را دوست ندارند...

خلاصه، که اگر این واکسن ما را بزنند، ما برگردیم 

خوابگاه خیلی خوشحال می شویم چون در ان 

شهر حضور داریم جایی برای خواب داریم و غذایی 

که مورد علاقه گربه هاست و هوایی برای تنفس 

و این ما را بسی خرسند می کند که حداقل برای 

خواب، غذایی که ذکر خیرش فراوانه و هوای جای 

تنفس ما پول کسر می شود، حتی کنج اویم 

ببینیم بعد از دو سال چه ام انات بیشتری به 

دانشگاه اضافه شده، با پول هایی که در این مدت 

 کسر شده...

آیا اینترنت قوی دانشگاه قوی تر شده؟ به اتاق 

راحت بومی ها رسیدگی شده تا ی م تو مواقع است

 آرامن بیشتری داشته باشند؟ یا...

 

گفتم نظافت، یاد تمیز کردن اتاق خودمان 

افتادم که ی  جاروبرقی را می اوردیم خدا خدا 

گویان روشن می کردیم که شاید درست و 

حسابی کار کند، تا ما نرویم در به در اتاق ها را 

بگردیم که جاروبرقی دیگر پین شمااست؟ 

له، جاروبرقی که خیلی خوب کار می کند؟! ب

 ...خوب کار کندهم آرزوست

با همه این حرف ها، بازهم دلتنگ دانشگاهیم. 

من حتی دلتنگ گربه هایی ام که به هوای 

غذایی که در دستت هست با هزار ناز می ایند 

وخودشان رو ملوس می کنند، ولی امان از افاده 

گربه ها! غذا رو که می دیدند، راهشان را می 

، و می رفتند... تو می ماندی و دهن باز کشیدند

ات می رفتم که ای وای من داشتم قربون صدقه

 خوب! غذایت را بخور حداقل. 

 ها یه عبدالله زاده
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سووووی پشووووت بووه دنیووا و تعلقووات انوودرونش  روبووه 

پروردگار...آری ! اینان بهترینان عالمند که عمه سوووادات 

ست که  شهیدی ا صحبت از  ست... این بار،  شان ا خریدار

دو دنیا برایش دو روز بود  دوم اردیبهشوووت به دنیا امد و

چه رفتنی! آری، اردیبهشووووت برایش  فت و  عد ر روز ب

شهادت  شق خدا بودی و با  شد. می گویند عا شق  اردیبع

را می خواسوووتی، می گویندعاشوووق اهل بیت خود، خدا 

بودی و ارادتت را در شوووف وفات ح ووورت زینف) ( 

 بهشتی کرد و تا همیشه شهید زینبی شدی...

به قلم اقای حسوووین « اخر شوووهید می شووووی» کتاب 

شوورفخانلو، از انتشووارات روایت فتت، کتابی اسووت از زبان 

یک مادر  مادری که روایت می کند ذره ذره قد کشوویدن 

شه اش که پ شهیدش را، تعریف می کند از جگر گو سر 

شته  سی که در اکثر ر شد. از ک فدایی بی بی زینف ) ( 

های ورزشوووی زبانزد خاص و عام بود و تمام حرفش این 

مام زمانم موبر »بود که  می خواهم در تمام کارها برای ا

از کسی که  معیار ازدواجش این بود که همسرش، «. باشم

شد تا د شود. از سادات با اماد فدایی ح رت زهرا ) ( 

کسووی که سووفارش کرده بود در مراسووم تدفین اش همه 

لبا  سووفید بشوشووند و به جای خرما، شوویرینی و نقل 

 .بشاشند

 مریم آتن سفیدی

ایت می شووود از شووهیدی که شووهید بود قبل از ان که در این کتاب رو. 

سیم می  شوی، به دو بخش تق شهید می  شود... متن کتاب اخر  شهید 

شامل ظرافت،  ست که  شهید ا شود  بخش ابتدایی، روایت زندگی مادر 

احسووا  مادرانه و اعتقاد راسووخ مادر شووهید اسووت. وبخش دوم در مورد 

کتاب: فرق مادرشوهید با تمام زندگی آقا صوادق اسوت. به قول نویسونده 

مادران دیگرخلاصوووه می شوووود در این که، مادر شوووهید قبل از آن که 

 بیتی که همیشه ورد زبان آقا صادق بود:مادرشهید شود، شهید می شود! 

 عاشقان را سر شوریده به پیکرعجف است 

 دادن سر نه عجف، داشتن سرعجف است   

 شهید صادق عدالت اکبری 

 تبریز 1367/2/2تاریخ ولادت : 

 سوریه1395/2/4تاریخ شهادت 

 برشی از کتاب:

آخرین نگوواه هووایم بووه  

مام  ند ت صوووادق داشوووت

شوودند. داشووت دیدار می

مت، از  یا به ق فت  می ر

پشوووت پرده اشوووکی که 

بود  نگاهممیان صوووادق و

گفتم: صوووادقم! من توی 

که رفتی  جا  یا هر این دن

پا به پایت امدم. آن دنیا 

پای  به  پا  بالم و  یا دن ب

 خودت ببرم...
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های این اپلی یشتتتن  به ویژگی  مه بیشتتتتر  در ادا

 پردازیم:می

استتناد را استت ن کنید! استت ن انواع ستتند متنی یا 

گرافی ی در چند ثانیه، ویراین اتوماتی  ع س های 

سناد  صفحه ای و ا سناد چند  س ن ا شده، ا س ن  ا

س ن، ذخیره نتایج  سازی نتایج ا شمند  سته ای، هو د

 اس ن و...

ریت کنید! اضافه کردن یادداشت، به اسناد خود را مدی

هر ستتند، اضتتافه کردن برچستتب به هر ستتند، برای 

جستتت و جوی آستتان، حالت های چندگانه: نماین 

لیستتت و نمای کوچ ، انتقال و کپی استتناد به م ان 

 های دیگر، تنظیم کلمه عبور برای اسناد مهم و... 

 ۲00همگام ستتازی استتناد در زمان واقعی! استتتفاده از

ضتتتای خالی، برای ذخیره استتتناد، ویراین و مگ ف

 ها.مدیریت اسناد در همه دستگاه

در نهایت به این ن ته هم اشاره کنم، که بعد از اس ن 

توانید فرمت فایل اس ن کردن اسنادتان، به راحتی می

دهید و از طریق ایمیل تغییر  PDFبه   jpgشده را از 

 های اجتماعی به اشتراک گذارید.و شب ه

برنامه کاربردی و مناستتتب اگر به دنبال ی  

برای است ن استنادتان هستتید، و علاقه دارید 

که خیلی ستتریع این کار را انجام بدهید، پس 

 لطفا این مطلب را تا آخر بخوانید.

به شتتتما کم    camscannerاپلی یشتتتن 

س نر می شیتان را، به ی  ا کند، تا دوربین گو

حرفه ای تبدیل کنید و به راحتی صتتتفحات 

تاب و جزو یت برد، پوستتتتر و.... را ک ها، وا ه 

ید. لب این  استتت ن کن قابلیت های جا ی ی از 

برنامه، ام ان جداستتتازی متن از تصتتتویر، هنگام 

شی از ی  متن برای  ست. اگر بخ س ن کردن ا ا

شما از اهمیت بالایی برخوردار باشد، می توانید به 

به صتتتورت  جدا کرده و  راحتی، آن را از ع س 

  جداگانه اس ن کنید.

 ایحـرفـهاسـکـنـر

 ایحـرفـهاسـکـنـر

 ایحـرفـهاسـکـنـر
 ایحـرفـهاسـکـنـر
 ایحـرفـهاسـکـنـر

 فائزه ایمانی

24 

  فناوریبخن 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

شد، که  سیار بالا و دیدنی در قاره اروپا می با شهری با جمعیت ب

سی، تاریخی،  سیا شرفته، در زمینه های  شهر های پی جز ی ی از 

شهر، م ان های تاریخی از جمله  ست. در این  مالی، مذهبی و... ا

ماکن توریستتتتی و  که جزن ا جامع عیستتتی منجی،  کلیستتتای 

 شود.گردشگری شهر، محسوب می 

شهر یا  شود. زیبایی  شناخته می  شهر کنار رود  س و، با عنوان  م

هر م ان دیگر، به داشتتتن قصتتر های مجلل، خیابان های تزئین 

شتتده یا ستتاختمان های شتتیشتته ای بلند و ستتر به فل  کشتتیده 

ستگاه های مترو یا  ست؛ بل ه برخی اوقات، زیبایی در همین ای نی

ده استتت. پس زیبایی را در رودخانه ی کنار شتتهر، گنجانده شتت

محدود ن نیم؛ و از این شتتهر بستتیار جذاب و دیدنی، حتما دیدن 

شهر بهترین زمان برای  شرایط آب و هوایی، این  کنیم. به خاطر 

 مسافرت، به آن در اوایل پاییز می باشد. 

مس و به عبارتی، قلب روسیه و قاره آفریقا می باشد. شهری پر از 

خرید بستتیارجذاب. افراد زیادی به دلایل هیجان و امید، با مراکز 

اقتصتتاد بستتیار مناستتب این شتتهر، مجذوب آن شتتده اند، و نمی 

 .توانند دل از آن ب نند و آن جا را ترک کنند

ـو
ــ

کـ
ــ

ــ
ـ

ـس
ـ

ــ
ر م

هـ
ــ

ــ
شـ

 

 ـیـــتـاژ در روســـیـــهـمـــوزه آرم

 نگین آذرگون ماوی

 مهدیه علیزاده

ش وه ترین و مح ست، که با بین از ی ی از با سن پترزبورگ پیدا کرد. این همان موزه آرمیتاژ یا هرمیتاژ ا میلیون  ۳بوب ترین موزه های جهان را می توان در 

ساختمان دیگر آیتم، از بزرگ ترین و معتبرترین موزه ست؛ پنج  ستانی ا ساختمان وجود دارد که ی ی از آن ها کاخ زم شن  ست. در میدان کاخ،  های جهان ا

د، جزن ده تا از پر میتاژ کوچ ، هرمیتاژ قدیمی، هرمیتاژ جدید و تئاتر هرمیتاژ نام دارند. در میان تمام مجموعه های تاریخی جهان، این موزه از نظر بازدیهر

این جا به لحاظ وسعت و عظمت  ها است و هر سال چهار میلیون و دویست هزار بازدید کننده دارد. در بین تمام موزه های فرهنگ و هنر جهان نیزبازدیدترین

میلیون از شاه ارهای بی نظیر امپرسیونیست تا گنجینه های دلفریب شرقی است. این مجموعه در شن  ۳ای با بین از در رده دوم قرار دارد. هرمیتاژ مجموعه

ست.  شده ا سته بندی و در معرض نماین قرار داده  شساختمان د صلی آن می با ساختمان ا ستانی،  س ونت تزارهای کاخ زم سال ها پین محل  د. این کاخ 

شهور را می شاه ار هنرمندان م سی بود.  شیرو سیه دید؛ نقا سو، لئوناردو داوینچی، رافائل، مونه، دگا، ماتیس، روبَنس و... در توان در موزه آرمیتاژ رو های پی ا

های عتیقه، هنرهای کاربردی قرون وسطایی، عه غنی باستان شناسی، مجسمهکل سیون های موزه در معرض نماین قرار داده است. علاوه بر نقاشی، ی  مجمو

 ،۱۹و  ۱۸مجموعه ای از طلا و جواهرات قرن 

شرقی  و س ه شورهای  صنوعات ک شیا و م ا

مانند ایران، هند، مصتتر، چین، تبت و ژاپن در 

عه بزرگ وجود دارد. ی ی دیگر از  این مجمو

 هتتای جتتالتتب و زیبتتای موزه آرمیتتتاژ،بخن

کالس ه های شاهنشاهی است. این کالس ه ها 

با نقن و نگارهای برجسته چوبی و طلا کاری 

مزین شتتتتده انتتد. هم چنین در این بخن 

صندلی های با روکن مخمل وجود دارد که با 

شی سوی زیبایی آن ها چند برابر نقا های فران

 شده است. 
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 مرداد و ماجرای  ۲۸تای کود                    

های آمری ا و دستتت نشتتانده دخالت             

به  قاً مشتتتا تاریخی دقی هاین در این ماجرای 

فشتتتارها و جنجال آفرینی های استتتت باری و 

ها علیه ایران در جهت صتترف نظر ایجاد تحریم

ای کردن جمهوری استتلامی در قضتتیه هستتته

ائز اما چیزی که در این میان برای ما ح. استتتت

شدن  صنعت ملی  ست که  ست این ا اهمیت ا

با همراهی مردم و  ۱۳۲۹استتتفند  ۲۹نفت در 

نخبگان و خاص و حمایت آنها صورت گرفت اما 

این که چه شتتد و چه فضتتایی در کشتتور باعی 

مرداد به پیروزی برسد و مردم  ۲۸شد کودتای 

دستتتت از حمایت ها برای دولت مصتتتدق و 

 ند؟ ایستادگی در برابر کودتا بردار

ی ی از دلایل عمده ان را می توان به ربط دادن 

ارزش های ملی با رفتار های ستتیاستتیون زمان 

ست سته ای، هر دو . دان چه نفت و چه انرژی ه

برای ما از ارزش های ملی به حساب می آیند و 

پاسداری از ارزش های ملی را باید جدا از طی  

و سلایق سیاسی دانست و اجازه دخالت علایق 

چرا که نتایج  و . در حفظ این ارزش ها  ندادرا 

تصتتتمیمات ما، اتفاقات مهم تاریخ در هر برهه 

 .ای از زمان را تعیین می کند

، ی ی از مهم ترین و ۱۳۳۲مرداد  ۲۸کودتای 

سی، تاریخ  سیا ساز ترین حوادث  شت  سرنو

اقدامی که به . معاصتتر ایران به شتتمار می آید

صتتنعت ملی  ظاهر  باعی پایان یافتن نهضتتت 

 ۱۳۲۹استتتفند  ۲۹شتتتدن نفت که در تاریخ 

توستتط تلاش های  دکتر مصتتدق  و آیت الله 

ضور  شانی و حمایت و همراهی نخبگان و ح کا

مردم در صحنه های متعدد، به تصویب رسیده 

 بود، گردید.

صتتنعت نفت مصتتدق و دولت ملی را رویاروی 

لت انگلیس پس از  لت انگلیس قرارداد دو دو

نفت به جهت از دست دادن  ملی شدن صنعت

مده ی ارزی خود لحظه نابع ع ای از ی ی از م

توطئه علیه دولت دکتر مصدق بر نداشت و در 

نهایت انگلیس را به این نتیجه رستتاند که تنها 

راه حل مستتتئله نفت ایجاد اختلاف در جبهه 

ملی مذهبی و ستترنگونی دولت دکتر مصتتدق 

می باشتتتد. چرخن و انتقال قدرت صتتتورت 

 ۲۸ته در پی به نتیجه رستتتیدن کودتای گرف

مار  لت استتتتع خا نه ای دیگر از د مرداد، نمو

خارجی به مدد استتتتبداد داخلی برای محروم 

سه مولفه الهام  شور ایران، از  ساختن ملت و ک

های دینی یعنی استقلال، آزادی گرفته از آموزه

 و کرامت انسانی است. 

تا را می تو ته شتتتد این کود که گف ان ی ی از همان طور 

عوامل انتقال قدرت از ی  دولت ملی به ی  دولت دستتت 

نشانده خارجی دانست. به اعتراف تاریخ به وضوح می توان 

شور را در این کودتا  شتن این ک ست دا دخالت آمری ا و د

صدق را برانداخت  شاهده کرد این کودتا ح ومت دکتر م م

های یتو تمامی فعال و رژیم دی تاتوری را جایگزین آن کرد

سرکوب نمود. سی جامعه را  از دیگر اهداف این کودتا  سیا

 توان به ستترنگون ستتاختن ح ومت ملی دکتر مصتتدق:می

 ،بازگردانیدن شتتاه و استتتقرار استتتبداد ستتلطنتی در ایران

، بازگردانیدن قدرت و ستتتلطه استتتتعمار انگلیس و آمری ا

به غرب فت  یان ن ندن جر نابودی  بازگردا و مهمتر از آن 

 کن ساختن آن در تمامی ابعاد دانست. ملی و ریشه حرکت

مدهایی برای امروز و فردای  یا تاریخ همواره دارای پ ما  و ا

این کشتتور استتت به صتتورت مقایستته ای می توان انرژی 

حق . ای را مشتابه ملی شتدن صتنعت نفت دانستتهستته

ای مثل تمامی حقوق دیگر برای ما داشتتتن انرژی هستتته

 ی  حق و هدف است

 خواهیم تا از ثروتنای را میما انرژی هسته             

 استفاده کنیم درست همانند نفت.                   

 وجیهه گوزلی
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